РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от  19.02.2021  года                                                                    № 18.3
ст-ца  Новоясенская
О внесении изменения в Устав

Новоясенского сельского поселения Староминского района

В целях приведения Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Внести в Устав Новоясенского сельского поселения Староминского района, принятый решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 15 мая 2018 года № 41.2 (в редакции решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 19 марта 2019 № 52.2; в редакции решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 30 августа 2019 года  № 58.2; в редакции решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 09 июня  2020 года № 10.2), следующее изменение:

- Часть 5 статьи 33 "Гарантии осуществления полномочий главы поселения, депутата Совета" дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью пять рабочих дней в месяц".

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и средствами массовой информации (Мишинькина Г.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после государственной регистрации.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                          Н.В.Столик